关于五月份网站建设情况的通报

各二级学院、处室：
校园网站是学校形象塑造的重要窗口，在服务师生、对外宣传、教育教学、科研服务、招生就业等工作中发挥着至关重要的作用。当前正值学校高水平大学建设和招生的关键时期，良好的校园网络平台和权威及时的信息发布是广大师生和社会各界了解学校的重要渠道。经研究决定，对二级学院5月份网站建设情况进行通报：
1、 二级学院网站发稿及排名
[image: 1685524767008]
二、亮点与不足
工商管理学院：网站建设重视程度不足，承办多次重要活动要求撰写稿件并报送，无果；多版块内容没有及时更新，《实践就业》多个版块空白。五月份上传2篇稿件，图片大小均没有按照要求（宽700px）发布，存在图片不居中。
经贸旅游学院：网站建设较为重视。五月份发稿8篇，有图文作者和审核人，上传规范。不足，党支部组织架构图没有及时更新。
信息工程学院：网站建设较为重视。在党建工作版块中，撰写并发布了《优秀党员教师先进事迹——姚美玲 “用心教育学生 用爱陪伴成长”》文章。不足，部分师生获奖信息没有及时在本单位网站发布；新闻发布存在无图文作者和审核人信息。
科学与艺术学院：重视网站建设。规范上传新闻稿件，并结合当前创建星级党支部的总要求，在网站醒目位置开设《媒体科艺》版块。不足，《学生风采》栏目中“学生作品”空白，未上传学生优秀作品；部分师生获奖信息没有及时在本单位网站发布。
新媒体学院：网站建设重视程度不足。五月份上传2篇稿件，作为新媒体学院更应选用优质图片配图，上传尺寸不规范；新闻标题不规范；新闻发布存在无图文作者和审核人信息；多个版块零更新。
3、 有关要求和注意事项
（一）通过检查发现，多个单位对网站建设重视程度不够。应提高政治站位，增强大局意识，充实认识网站建设的重要性。各单位要明确专人负责本单位网站（网页）建设，推荐1名教职工作为本单位宣传专员。请各单位于6月5日前完成《安徽绿海商务职业学院各单位宣传专员推荐表》、《安徽绿海商务职业学院二级网站（网页）后台管理员推荐表》报送，后期人员变化请及时向宣传部备案。
（二）按照“谁建设、谁负责”的原则，各单位要严格落实意识形态工作责任制，遵守新闻宣传纪律，严格执行信息发布“三审三校”制度，对本单位网站信息发布要严格审核，对信息合法合规及准确性负责。宣传部对上级单位转办的“固定表述错误”等舆情信息所涉及的责任单位进行全校通报。
（三）各单位宣传专员应及时关注、挖掘本单位工作的亮点、热点、特色、成就和师生典型案例或事迹，做好宣传策划与组稿工作，经本单位主要负责人审核后，发布在本单位网站（网页）。有较大宣传亮点的稿件，在发布本单位网站（网页）后，经本单位主要负责人审核并签署意见及时向宣传部投稿，重要稿件需经分管院领导审核。
（四）宣传稿件的数质量。信息工程学院、经贸旅游学院、工商管理学院、科学与艺术学院、新媒体学院、教务处、学生处（团委）每月发布新闻稿件原则上不少于四篇；马克思主义学院、继续教育学院、党群工作部、人事处（含教师发展中心）、校办公室、信息中心、保卫处、总务处、招生就业办、图书馆每月发布新闻稿件原则上不少于两篇。
（五）各单位宣传专员、网站（网页）后台管理员由单位主要负责人（其中二级学院由党支部书记）分管；宣传专员业务由宣传部指导，网站（网页）后台管理员由信息中心指导。
[bookmark: _GoBack]（六）各二级学院宣传专员协同团总支书记负责组建、管理各单位学生“网络信息员”（遴选对学院认可度、忠诚度高的不少于30人的学生干部），及时关注化解网络舆情。
（七）宣传部将不定期对各二级网站（网页）建设情况进行通报。

附件：1.安徽绿海商务职业学院各单位宣传专员推荐表
2.安徽绿海商务职业学院二级网站（网页）后台管理员推荐表

宣传部
2023年5月31日

安徽绿海商务职业学院各单位宣传专员推荐表
	姓名

	性别

	年龄

	所在单位

	职务

	办公电话

	手机

	宣传专员
所在单位意见

二级学院/部门负责人签字 ：
            年   月   日

	宣传部
意见

宣传部负责人签字：
            年   月   日

备注

安徽绿海商务职业学院二级网站（网页）后台管理员推荐表
	姓  名

	政治面貌

	性  别

	部    门

	职  务

	办公电话

	手  机

	从事该项
工作年限

	部 门 推 荐 意 见

部门负责人（签字盖章）：
年  月  日

	宣传部审核意见

image1.png
A%

e

P 35t 1

Lt

I BIAE | R | gy MR gy
LR E AR 2 0 2 0 4
2 FUIRIE B 5 3 8 1 2
ERTHRYk 2 2 4 0 3
BHEEEARER 3 6 9 2 1
AR 2 0 2 0 4